Ad Relacionem Stephani prepositi Demesiensis. 

A nemzeti museumban ler6 eredetlböl. 
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DLXXXIY. 

Mátyás király a gyári káptalannak és Győr városa bírái-
nak és esküttjeinek Kutkasi Tamás tőrvénytudor s vasvári pré-
post, Kutléasi Gergely, György, Miklós és Ambrusé és a prépost 
több rokonának abbeli panassára, — misterint ők egykor né-
kai Walpek János győri lakosnak a pannonhalmi convent bi-
zonyság levele szerint bizonyos pénzt kölcsönöztek, mellyet az 
éltében meg nem fizethetettf fiai s örökösei pedig János és Ist-
ván hasonlóan győri polgárok megadni nem akarnak, és mind 
e mellett a káptalan és város nekiek ez ügyben igazságot szol-
gáltatni vonakodik, áüitván hogy a király gyürüpecsétével kelt 
levele által a nevezettek ez adósság alól fölmentettek, — szo-
rosan megparancsolja, hogy a kötelező levél értelmében, az ő 
előbbi bármilly alakban kiadott levelére nem tekintvef jelen le-
vele vételével minden halogatás nélkül a panaszlóknak igazsá-
got szolgáltassanak. Kelt Budán september 6-dikán 1476. 

Commissio propria Domini Regia* 

Mathias Dei Gratia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibas 
nostris Honorabilibus Dominis de Capitulo Ecclesie Jauriensis 
item Circumspectis Judici et Juratis Civibas Civitatis Loci eius-
dem Salutem et gratiam. Expositum est Maiestati nostre pro 
parte et in personis fidelium nostrornm Venerabiiis Thome 
Decretorum Doctoris Propositi Ecclesie Castriferrei ac Nobi-
lium Gregorii et Georgii de Kwthws nec non Nicodemi et Am-
brosii filiorum condam Galli de Eadem et ceterorum aliornm 
fratrum et consangvineorum einsdem Thome Propositi, quod 

BPHTAD1AI SORA XI. KÖT. 
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quamvis ipsi alias condam Johanni Walpek inhabilatori dicie 
Civitatis Jauriensis mutuo sub spe restitutionls, prout hoc Li-
tere fassionales et Obligatoriales Honorabilis Conventos Eccle-
sio Sancti Martini Sacri Montis Pannonie apertius declararent, 
certam Summam pecunie accommodaverint, quam prefatus 
condam Johannes eis vita sua durante reddere minime potuis-
set, Nunc autem Circumspecti Johannes et Stephanus filii eius-
dem modo simili concives vestri, in quos omnia bona sua pa-
ri ter cum prescripto debito iuxta antiquam Regni consvetudi-
nem devoluta sunt, reddere et restituere non vellent. Super quo 
per eosdem exponentes pro faciendo ipsis in hac parte Judicio, 
et Justitia etiam vos requisiti ipsis huiusmodi Judicium et Ju-
stitiam facere minime voluissetis, allegantes quod ipsi Johannes 
et Stephanus ab omni Jure et Juris onere per Litteras nostras 
sub Sigillo nostro annulari emanatas, ratione prescripti Debiti 
penitns expediti essent, et subportati, in preiudicium eorundem 
exponentium et damnum valde magnum. Cum autem nemo sine 
certa et rationabili causa se a facie Juris et Justitie absentare 
possit. Ob hoc nec prefatos Johannem et Stephanum aliqua via 
a Jure precavere volentes t Mandamus igitur fidelitati vestre 
harum serie firmissime, quatenus receptis presentibus eisdem 
exponentibus ex parte prefatorum Johannis et Stephani Walpek 
in facto prescripti Debiti iuxta continentias dictarum Littera-
rum fassionalium et obligatoriarum , prefati Conventus Sancti 
Martini, non obstantibus prescripts Litteris nostris pro parte 
eorundem Johannis et Stephani sub Sigillo nostro annulari, aut 
alias qualitercunque et sub quacunque forma verborum ema-
natis, aut aliis subterfugiis quibuscunque, Judicium et Justitiam 
facere, et impendere debeatis, et teneamini. Secus non facturi, 
presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude feria 
sexta próxima ante festum Nativilatis Beate Marie Virginis, 
Anno Domini Milésimo Quadringentesimo Septuagésimo sexto, 
Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno décimo nono, Bohe-
mio vero Octavo.